

**Konsultacje centralnych władz PZPR**

Wczoraj odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne członków centralnych władz Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z udziałem I sekretarza KW.

**Wizyta delegacji parlamentu europejskiego**

Rozpoczynając wizytę w Polsce delegacja parlamentu europejskiego ds. kontaktów z krajami Europy wschodniej spotkała się wczoraj rano z wicemarszałkiem Sejmu Tadeuszem Porębskim.



Czechosłowacka modelka prezentuje modę plażową podczas otwartej w Londynie „Tygodnia Czechosłowacji”.



Wydanie I. LÓDŹ, wtorek 7 marca 1989 roku. Rok XLIV, PL ISSN 0208-7707. Nr indeksu 38004. Cena 20 ZŁ.  
**DZIENNIK ŁÓDZKI**  
Najstarsza gazeta Łodzi

**Spotkanie „35” w Wiedniu**  
**Dać szansę rozbrojeniu**

Trzema uderzeniami młotkiem otworzył minister spraw zagranicznych Austrii Alois Mock w poniedziałek o godz. 11.10 „Wiedeńskie spotkanie ministrów spraw zagranicznych 1989”.

Rozpoczynamy unikalne rokowania. Unikalne nie tylko z punktu widzenia ich formuły, formatu i zestawu uczestników. Nigdy dotąd nie podejmowano przedsięwzięcia o takim aktualnym celu rozmów.

**Zapora celna przeciw wywozowi żywności**

Ponad 3 tys. naszych rodaków zostało zawróconych w ostatnich dniach, głównie z zachodnich przejść granicznych, z powodu wywożenia nadmiernej ilości żywności — powiedział rzecznik prasowy Głównego Urzędu Cel ZYGMUNT JANCZYK.

W miniony piątek z przejścia granicznego w Cieszynie służby celne zawróciły 220 samochodów i 451 osób, które posiadały bardzo duże ilości masła, wędlin, sera żółtego, czy nawet jaj.

**Obrady zespołu ds. gospodarki i polityki społecznej**

**Kolejny projekt umowy społecznej**

Na piątym posiedzeniu zebrał się 6 bm zespół ds. gospodarki i polityki społecznej „okrągłego stołu”.

Instynkt podpowiada nam, że wola dotarcia do kresu tej drogi jest wspólna. Te wypowiedziane w poniedziałek na pierwszym posiedzeniu ministrów spraw zagranicznych w „Sali Raty” w pałacu Hofburg słowa ministra Szewardnadze znalazły swój odpowiednik również w innych wystąpieniach np. ministra spraw zagranicznych W. Brytanii Howe’a czy sekretarza stanu USA Bakera.

Otwierając obrady szef dyplomacji austriackiej powiedział, że nardoi Europy wiele się spodziewa-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

**Amerykański film o L. Wałęsie**

Wrocławską Wytwórnę Filmów Fabularnych zapewnili pomoc techniczną przy realizacji amerykańskiego filmu o Lechu Wałęsie pt. „Polonez” w reżyserii Stanleya Kramera.

**Uchwała postów z Lublina Powołać komisję do oceny działalności B. Bieruta**

Wojewódzki Zespół Poselski w Lublinie wystąpił do Prezydium Sejmu PRL w sprawie powołania nadzwyczajnej komisji do oceny działalności państwowej Bolesława Bieruta.

Wnosimy w imieniu Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego o powołanie nadzwyczajnej komisji sejmowej, która bez emocji, ale w oparciu o fakty historyczne i miliczące dotychczas archiwa przedstawiłaby dogłębną, pełną politycznego realizmu, a tym samym sprawiedliwą ocenę działalności Bolesława Bieruta — czytamy m. in. w uchwale.

Przedstawiciele strony koalicyjno-rządowej skomentowali propozycję zawarte w przedłożonym dokumencie. Składa się on z 7 rozdziałów, które dotyczą poprawy

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)



RPA. Oryginalny „barometr” umieszczono przed katedrą w Kapsztadzie. Pokazuje on na specjalnej skali ilu więźniów politycznych uwolniono w ostatnich tygodniach i ilu jeszcze pozostaje w więzieniach.

**Tak cieplej zimy nie było od początku stulecia**

Mieliśmy najcieplejszą zimę w XX wieku. Jak informuje dr Danuta Kuziemska z Zakładu Prognoz Długoterminowych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej średnia temperatura ostatniej zimy w Warszawie (tj. grudnia, stycznia i lutego) wynosiła plus 2,3 st.

W naszym stuleciu było już kilka bardzo ciepłych zim. Zima

1924/25 r. miała średnią temperaturę w Warszawie plus 1,0 st. a zima 1974/75 r. nawet plus 1,6 st. Tegoroczna zima z temperaturą plus 2,3 st. jest rekordowa dla naszego stulecia i jest zarazem jedną z najcieplejszych w okresie ostatnich dwóch lat — odkad prowadzi się w Polsce oparte na naukowych podstawach obserwacje meteorologiczne.

**CO DZIEŃ niesie**

Dzisiaj mamy wtorek, 7 marca. Imienniny obchodzą Paweł, Tomasz, Bogowit. Dyżurny synoptyk: w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane, rano mgła. Temp maks. w dzień 11 st. Wiatr słaby i umiarkowany przeważnie południowo-wschodni. O godz. 19 ciśnienie wynosiło 1004,4 hPa (753,4 mm Hg), a temp. 7,7 st. Z kalendarza wydarzeń: 1839 — Ur. A. Dygasłowski, pisarz (zm. 1902 r.). 1969 — Zm. A. Kowalska, piosarka. Taka sobie myśl: Zobowiązują nie tylko cnoty, ale i błędy. Uśmiechnij się

**Żywny jest ten świat**  
SZYMPANS TERRORYZUJE LUDNOŚĆ  
Mieszkańcy jednej z dzielnic zambijskiego miasta Kabwe od tygodnia starają się nie wychodzić do domów po zmroku w obawie przed szympansem, który uciekł z miejskiego ogrodu zoologicznego.

**ROZPOCZĘCIE NAUKI W SZKOŁACH**  
Zarają się w poniedziałek wszystkie szkoły w Argentynie. W tym latynoskim kraju w odróżnieniu od wielu innych państw na świecie, nowy rok szkolny rozpoczyna się w marcu.

**GANG OSZUSTW TELEFONICZNYCH**  
Sprzedać z pominięciem prawa można wszystko, nawet... nie istniejący numer telefoniczny. W Argentynie grupa oszustów postanowiła utworzyć niezwykły gang. Wykorzystując ostry deficyt linii telefonicznych w Buenos Aires i innych

**Wzrósł popyt na benzynę**  
Prawdziwie wiosenna pogoda zaowocowała wzrostem zakupów benzyny przez prywatnych użytkowników. Są one o 15 proc. większe niż w tym samym okresie ub. roku — powiedział dyrektor ds. handlowych CPN Andrzej Galczyński.

**KOMPUTER WYBIERZE KANDYDATÓW NA IMIGRANTÓW**  
Jak podały w sobotę oficjalne źródła, komputer będzie decydował, komu należy przyznać wizę amerykańską. Już niedługo za pomocą komputera wybranych zostanie 20 tys. kandydatów na imigrantów, którzy otrzymają wizę wjazdową do USA.

miastach, aferzyści wybierali osoby latami czekające w kolejce na założenie telefonu. Za solidną opłatę, często wynoszącą ponad tysiąc dolarów, przestępcy przeciągali do mieszkania abonentów kabel i instalowali tam aparat telefoniczny. Sprawnie pobierano też miesięczne opłaty za korzystanie z nielegalnego telefonu. W taki sposób gang zarobił miliony dolarów.

Wiza ta będzie ważna do roku. W „loterii” mogą wziąć udział osoby przebywające w USA, jednak z wyjątkiem urodzonych w krajach, których obywatelom w ub. roku przyznano ponad 5 tys. wiz. Opr. M. C.

USA. Na Pacyfiku w pobliżu Hawajów przeprowadzono operację przepompowania ropy naftowej z uszkodzonego tankowca Exxon Houston do jednostki Exxon Yorktown. Pomimo interwencji do oceanu przedostało się 160 tys. litrów ropy. CAF — Reuter

**Rocznica bez daty**

— Te 70 lat stosunków dyplomatycznych to jednak stosunkowo niewiele jak na całą spuściznę historyczną kontaktów z tamtym kontynentem. Wystarczy wspomnieć rolę Kościuszki i Pułaskiego w uzyskaniu niepodległości przez Stany Zjednoczone.

Gdy młoda republika amerykańska pojawiła się na politycznej mapie świata, Polska na ponad 100 lat z niej zniknęła.

państwo polskie, które powinno obejmować ziemie zamieszkałe przez bezprzezniesie polską ludność mieć zapewniony wolny i bezpieczny dostęp do morza, którego niezawisłość polityczna oraz gospodarcza oraz całość terytorialna powinna być zagwarantowana paktem międzynarodowym.

— a podczas II wojny światowej? — Miały one istotny głos w podejmowaniu decyzji o najważniejszych sprawach narodu i państwa polskiego, w tym o sprawach granic i rządu. W Teheranie i Jałcie Stany Zjednoczone wyraziły zgodę

— To był dla mnie strasliwy szok. Myślałem, że on już nie żyje od paru lat. (DALSZY CIĄG NA STR. 2)



Motoryzacyjna sensacja

Papieska warszawa na aukcji

Są w tej historii elementy, jak z bajki o Kocpiuszku. Oto bowiem z największego wraku starej warszawy M20 powstał samochód, o który, być może, będą zabiegać najwięksi kolekcjonerzy na świecie...

W 1958 roku ówczesny biskup Karol Wojtyła kupił nową warszawę M20. Wśród użytkowników w kraju samochody te nazywano, ze względu na charakterystyczne nadwozie, garbuskami. Przez dwadzieścia lat pojazd ów wiernie służył biskupowi, a potem kardynałowi...

pielgrzymki do Polski, pocięto którejs nocy, w tajemniczych okolicznościach, na kawałki. Był to starożytny, dostawczy samochód 2 mln złotych do potrzeb transportu tak zwanego gościa...

wszystkie dokumenty. Jest przede wszystkim samochodem prywatnym. Ma wartość z uwagi na osobę poprzedniego właściciela, ale tego nie chroni żaden przepis...

na innych łamach

W latach 1982-84 sensacją międzynarodową był proces Turka, który 13 maja 1981 r. strzelał do papieża Jana Pawła II...

Ponieważ rejestrują tylko to, co widziałem i o czym wiem, nie chcę wygłaszać komentarzy. Wyrażam tylko dziwne podejrzenie, że tajemne siły, działające na rzecz utrudnienia porozumienia USA - ZSRR...

W dawnej Polsce co ósmy Polak był szlachcicem, zatem potomków tej szlachty mamy sporo. Niektórzy pragną jednak wywieźć swój ród z arystokracji...

Dogonić ceny

Od ponad miesiąca wśród doniesień prasowych przewija się temat strajków w zakładach pracy. Gdy wygasnie konflikt w jednym miejscu, zaczyna się w drugim lub w dwóch miejscach jednocześnie...

W ferworze żądań płacowych, w rozmowach między dyrekcjami a strajkującymi, na plan dalszy schodzą sprawy związane z zwiększeniem produkcji...

Zdaje sobie sprawę z tego, że czynami produkcyjnymi nie uzdrowimy dziś rynku. Potrzebne są działania szersze, bardziej kompleksowe...

Urodzaj na arystokratów

„Powinniśmy zakładać związki rodzin. Dziś, gdy więzi rodzinne rozluźniły się, często nie mamy na kogo liczyć, a przecież problemów nam nie ubywało...”

Niedawno informowaliśmy o powstaniu Związku Sybiraków. Teraz chcemy zapoznać pokrocie czytelników „DL” z zamierzeniami komisji ds. Upamiętnienia Represji...

Jeśli wszystko drożeje, musi też drożeć i praca. Podwyżki w określonych kwotach, wyrównujących spadek dochodu...

W tygodniku „WPROST” wywiad Piotra Andrzejewskiego i Krzysztofa Gołaty z Lechem Wałęsą. Oto fragmenty:

— „Czy chciałby się pan spotkać z Gorbaczewem? — Bardzo bym chciał. — Co by mu pan powiedział? — Podzieliłbym się z nim myślą, że w tak fatalnej sytuacji ekonomicznej, w jakiej się znaleźliśmy, są dwie filozofie...”

Tymczasem w marcu wyszedł 30 numer łódzkiego przewodnika kulturalnego „KALEJDOSKOP” ukazującego się co miesiąc. Łączymy życzenia wraz z wyjątkiem rozmowy Iwony Klamann z Andrzejem Mleczką...

Ile lat ma wirus HIV?

MONAR dla chorych na AIDS

Z miesiąca na miesiąc wzrasta liczba zarejestrowanych przypadków zachorowań na „dżumę XX wieku”, czyli zespół nabytego upośledzenia odporności. 1 lutego Światowa Organizacja Zdrowia zanotowała 139.880 chorych na AIDS...

Specjaliści ze Światowej Organizacji Zdrowia obliczają jednak, że w rzeczywistości na AIDS choruje obecnie blisko 350 tys. ludzi na całym świecie, z których większość nie zgłasza się do placówek służby zdrowia...

manom zarażonym wirusem, „monarowcy” przeznaczyli jeden ze swoich ośrodków na miejsce pobytu takich właśnie osób. Ośrodek w Zbicku (województwo opolskie) jest obliczony na 25 osób...

Tymczasem z Paryża nadeszły sensacyjne informacje dotyczące genetyki AIDS. W opublikowanej niedawno książce „Historia AIDS” francuski naukowiec pochodzenia jugosłowiańskiego prof. Mirko Grmek twierdzi, że choroba, zwana powszechnie „dżumą XX wieku”, jest tak stara jak ludzkość...



IRENEUSZ KAMPINOWSKI









